

Workwear Group ApS
Ølstrupvej 2B, 6971 Spjald

CVR-nr. 31 15 56 49

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023

Tommy Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Workwear Group ApS Ølstrupvej 2B 6971 Spjald
	CVR-nr.: 31 15 56 49 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tommy Søndergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit Bank Dalgasgade 23 7400 Herning
Dattervirksomheder	DK Multi-Wear ApS, Ringkøbing-Skjern NewTurn ApS, Ringkøbing-Skjern Image Kompagniet ApS, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	50.096	53.262	37.462
Resultat af primær drift	-4.343	11.396	9.481
Finansielle poster, netto	-2.272	-1.150	-175
Årets resultat	-6.258	7.887	7.208
Balance:			
Balancesum	146.114	138.184	97.384
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.982	17.351	34.470
Egenkapital	28.158	34.417	27.929
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-13.508	1.412	9.884
Investeringsaktivitet	-16.682	-24.050	-34.458
Finansieringsaktivitet	23.940	22.645	30.027
Pengestrømme i alt	-6.250	8	5.453
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	85	46
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	103,2	109,9	132,7
Soliditetsgrad	19,3	24,9	28,7
Egenkapitalforrentning	-20,0	25,3	51,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	52	54	47	76	34
Resultat af primær drift	-2	0	-7	22	-20
Finansielle poster, netto	-6.331	7.801	7.219	3.231	5.985
Årets resultat	-6.258	7.887	7.208	3.241	5.973
Balance:					
Balancesum	36.847	46.127	31.229	22.943	19.390
Investeringer i materielle anlægsaktiver	325	0	0	0	1.140
Egenkapital	28.158	34.417	27.929	20.821	17.680
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	5,1	17,4	67,5	56,1	90,9
Soliditetsgrad	76,4	74,6	89,4	90,8	91,2
Egenkapitalforrentning	-20,0	25,3	29,6	16,8	40,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Workwear Group ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handelsvirksomhed, herunder salg af arbejdstøj og sko m.m. samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 52 t.kr. mod 54 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.258 t.kr. mod 7.887 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et ordinært resultat efter skat på 10.000 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af omkostninger til opbygning af Image Kompagniet ApS, hvor man først forventer positiv drift om 2-3 år. Som følge heraf har selskabet valgt af foretage nedskrivning af koncerngoodwill med 2,6 mio. kr. Samtidig er indtjeningen i DK Multi-Wear ApS faldet. Selskabet har i regnskabsåret øget aktivitetsniveauet i et ellers svært marked. Aktivitetsstigningen er dog sket på bekostning af marketingsbidraget, hvilket er årsagen til, at det forventede resultat i DK Multi-Wear ApS ikke har kunnet realiseres.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den forventede udvikling

Selskabet har i løbet af regnskabsåret 2022 tilpasset omkostningerne til det faktiske aktivitetsniveau og forventer på denne baggrund et resultat for 2023 i størrelsesordenen ca. 3 - 5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb styrket kapitalgrundlaget i Image Kompagniet ApS med 4 mio. kr. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	50.095.743	53.261.610	51.824	53.634	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-45.077.751	-35.752.754	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.361.003	-6.112.778	-54.000	-54.000
	Driftsresultat	-4.343.011	11.396.078	-2.176	-366
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.944.200	7.936.769
	Andre finansielle indtægter	320.543	398.327	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.592.483	-1.548.431	-386.750	-135.621
	Resultat før skat	-6.614.951	10.245.974	-6.333.126	7.800.782
3	Skat af årets resultat	356.616	-2.358.940	74.789	86.252
4	Årets resultat	-6.258.335	7.887.034	-6.258.337	7.887.034

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	8.637.831	3.015.562	0	0
6	Goodwill	540.000	3.346.187	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.177.831	6.361.749	0	0
7	Grunde og bygninger	30.007.024	30.270.232	1.658.656	1.388.000
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.487.618	32.756.253	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	67.494.642	63.026.485	1.658.656	1.388.000
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	34.761.055	42.764.336
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000	0	0
11	Deposita	36.750	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.750	10.000	34.761.055	42.764.336
	Anlægsaktiver i alt	76.719.223	69.398.234	36.419.711	44.152.336
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	58.846.210	55.683.194	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.040.300	1.369.250	0	0
	Varebeholdninger i alt	59.886.510	57.052.444	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.326.831	1.673.575	0	0
12	Udskudte skatteaktiver	0	0	85.675	1.343
	Tilgodehavende selskabsskat	326.000	0	326.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.877.779
	Andre tilgodehavender	1.311.624	1.701.616	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	2.748.146	552.128	0	0
	Tilgodehavender i alt	7.712.601	3.927.319	411.675	1.879.122

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
Likvide beholdninger	1.795.886	7.805.632	16.005	95.427	
Omsætningsaktiver i alt	<u>69.394.997</u>	<u>68.785.395</u>	<u>427.680</u>	<u>1.974.549</u>	
Aktiver i alt	<u>146.114.220</u>	<u>138.183.629</u>	<u>36.847.391</u>	<u>46.126.885</u>	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	126.000	126.000	126.000	126.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.636.055	32.589.336
	Overført resultat	28.032.189	34.290.524	1.396.132	1.701.188
	Egenkapital i alt	28.158.189	34.416.524	28.158.187	34.416.524
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	1.136.334	1.491.845	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.136.334	1.491.845	0	0
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	13.154.728	10.260.978	0	0
17	Kreditinstitutter i øvrigt	3.610.708	4.635.272	262.420	330.725
18	Leasingforpligtelser	31.282.335	23.309.019	0	0
19	Anden gæld	1.530.972	1.499.483	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.578.743	39.704.752	262.420	330.725
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.633.981	3.954.532	67.839	66.089
	Gæld til pengeinstitutter	38.699.920	25.313.115	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	121.101	85.421	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.625.121	18.146.152	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.774.401	8.981.678
	Selskabsskat	0	1.152.543	0	1.152.543
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	134.826
	Anden gæld	10.160.831	13.918.745	584.544	1.044.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.240.954	62.570.508	8.426.784	11.379.636
	Gældsforpligtelser i alt	116.819.697	102.275.260	8.689.204	11.710.361
	Passiver i alt	146.114.220	138.183.629	36.847.391	46.126.885

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>

Virksomhedens væsentligste aktiviteter**20** Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**21** Eventualposter**22** Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	0	27.403.490	400.000	27.929.490
Resultatandel	0	0	6.887.034	-400.000	6.487.034
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	0	34.290.524	0	34.416.524
Resultatandel	0	0	-6.258.335	0	-6.258.335
	126.000	0	28.032.189	0	28.158.189

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	25.740.211	1.663.279	400.000	27.929.490
Resultatandel	0	6.849.125	37.909	-400.000	6.487.034
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	32.589.336	1.701.188	0	34.416.524
Resultatandel	0	-5.953.281	-305.056	0	-6.258.337
	126.000	26.636.055	1.396.132	0	28.158.187

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	-6.258.335	7.887.034
23 Reguleringer	11.276.327	9.667.878
24 Ændring i driftskapital	-14.536.612	-12.320.939
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-9.518.620	5.233.973
Renteindbetalinger og lignende	60.099	35.830
Renteudbetalinger og lignende	-2.572.444	-1.548.431
Pengestrøm fra ordinær drift	-12.030.965	3.721.372
Betalt selskabsskat	-1.477.438	-2.309.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-13.508.403	1.412.372
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.663.392	-6.733.548
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.981.849	-17.350.752
Salg af materielle anlægsaktiver	0	34.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-36.750	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.681.991	-24.050.300
Optagelse af langfristet gæld	15.030.635	9.013.680
Afdrag på langfristet gæld	-4.477.195	-2.456.924
Betalt udbytte	0	-1.400.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	13.386.805	17.488.699
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	23.940.245	22.645.455
Ændring i likvider	-6.250.149	7.527
Likvider 1. januar	7.805.632	7.435.607
Valutakursreguleringer (likvider)	240.403	362.498
Likvider 31. december	1.795.886	7.805.632
Likvider		
Likvide beholdninger	1.795.886	7.805.632
Likvider 31. december	1.795.886	7.805.632

Noter

	Koncern			
	2022	2021	2022	2021
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	37.847.391	30.138.347		
Pensioner	4.928.368	3.789.576		
Andre omkostninger til social sikring	1.162.640	810.342		
Personalemkostninger i øvrigt	1.139.352	1.014.489		
	45.077.751	35.752.754		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	100	85		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	377.073	155.379
Andre finansielle omkostninger	2.592.483	1.548.431	9.677	-19.758
	2.592.483	1.548.431	386.750	135.621
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	1.639.968	0	-24.779
Årets regulering af udskudt skat	-355.511	718.973	-73.684	224
Regulering af tidligere års skat	-1.105	-1	-1.105	-61.697
	-356.616	2.358.940	-74.789	-86.252

Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.953.281	6.849.125
Overføres til overført resultat	0	37.909
Disponeret fra overført resultat	-305.056	0
Disponeret i alt	-6.258.337	7.887.034

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
5. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	7.337.382	4.321.820
Tilgang i årets løb	6.063.392	3.015.562
Afgang i årets løb	-4.321.820	0
Kostpris 31. december	9.078.954	7.337.382
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.321.820	-3.111.467
Årets afskrivninger	-441.123	-1.210.353
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.321.820	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-441.123	-4.321.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.637.831	3.015.562

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny version af hjemmeside og webshop.

Noter

	Koncern			
	31/12 2022	31/12 2021		
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar	3.717.986			0
Tilgang i årets løb	600.000			3.717.986
Kostpris 31. december	4.317.986			3.717.986
Af- og nedskrivninger 1. januar	-371.799			0
Årets afskrivninger	-803.597			-371.799
Årets nedskrivninger	-2.602.590			0
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.777.986			-371.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december	540.000			3.346.187
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	34.753.574	29.773.220	1.620.000	1.620.000
Tilgang i årets løb	1.095.630	4.980.353	324.656	0
Kostpris 31. december	35.849.204	34.753.573	1.944.656	1.620.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.483.341	-3.258.742	-232.000	-178.000
Årets afskrivninger	-1.358.839	-1.224.599	-54.000	-54.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-5.842.180	-4.483.341	-286.000	-232.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.007.024	30.270.232	1.658.656	1.388.000
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	615.785	0	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	38.864.325	26.988.196
Tilgang i årets løb	8.886.219	12.370.399
Afgang i årets løb	0	-494.270
Kostpris 31. december	47.750.544	38.864.325
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.108.072	-3.095.383
Årets afskrivninger	-4.154.854	-3.336.861
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	324.172
Af- og nedskrivninger 31. december	-10.262.926	-6.108.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.487.618	32.756.253
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	34.273.360	27.117.238

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	10.175.000	2.175.000
Tilgang i årets løb	0	8.000.000
Afgang i årets løb	-2.050.000	0
Kostpris 31. december	8.125.000	10.175.000
Opskrivninger 1. januar	32.961.135	25.652.567
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.343.714	8.893.522
Årets tilbageførsler på afgang	-9.081	0
Udbytte	0	-1.000.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-254.299	-584.954
Opskrivninger 31. december	30.354.041	32.961.135
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-371.799	0
Årets afskrivninger på goodwill	-3.346.187	-371.799
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.717.986	-371.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december	34.761.055	42.764.336

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DK Multi-Wear ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	35.524.103	1.256.563
NewTurn ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	0	29.848
Image Kompagniet ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	178.153	-3.630.125
		35.702.256	-2.343.714

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	10.000	10.000
Kostpris 31. december	10.000	10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.000	10.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
11. Deposita		
Tilgang i årets løb	36.750	0
Kostpris 31. december	36.750	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.750	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0	1.343	1.567
Udskudt skat af årets resultat	0	0	84.332	-224
	0	0	85.675	1.343

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

14. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 126 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.491.845	1.130.549	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-355.511	361.296	0	0
	1.136.334	1.491.845	0	0

Noter

	Koncern			
	31/12 2022	31/12 2021		
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.828.121	10.802.906		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-673.393</u>	<u>-541.928</u>		
	13.154.728	10.260.978		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.339.397</u>	<u>8.036.299</u>		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
17. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.398.133	5.775.482	330.259	396.814
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-787.425</u>	<u>-1.140.210</u>	<u>-67.839</u>	<u>-66.089</u>
	3.610.708	4.635.272	262.420	330.725
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.239.715</u>	<u>1.864.297</u>	<u>0</u>	<u>54.509</u>
			Koncern	
			31/12 2022	31/12 2021
18. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt			34.455.498	25.581.413
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-3.173.163</u>	<u>-2.272.394</u>
			31.282.335	23.309.019
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>17.611.317</u>	<u>13.627.398</u>
			Koncern	
			31/12 2022	31/12 2021
19. Anden gæld				
Anden gæld i alt			1.530.972	1.499.483
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>1.365.106</u>	<u>1.337.028</u>

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.828 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.348 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 35.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	59.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.214
Immaterielle anlægsaktiver	8.638

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.889 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 34.455 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingkontrakter med udløb i 2023 og 2024, som har en samlet restleasingydelse på ca. 1.300 t.kr.

Koncernen har indgået lejekontrakter med en årlig husleje på 147 t.kr. Huslejen i uopsigelsesperioden er 37 t.kr.

Koncernen har indgået kontrakter med en årlig forpligtelse på 3.982 t.kr. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden er 7.963 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 43.103 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders realkreditinstitutter. De tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 3.454 t.kr.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Tommy Søndergaard, Kildsigvej 12, 6971 Spjald

Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	<u> </u>	<u> </u>
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.361.003	6.158.834
Andre finansielle indtægter	-320.543	-398.327
Øvrige finansielle omkostninger	2.592.483	1.548.431
Skat af årets resultat	-356.616	2.358.940
	<u>11.276.327</u>	<u>9.667.878</u>

	Koncern	
	2022	2021
	<u> </u>	<u> </u>
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.834.066	-20.816.594
Ændring i tilgodehavender	-3.459.282	-1.721.414
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.243.264	10.217.069
	<u>-14.536.612</u>	<u>-12.320.939</u>